Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

«ВЕСТНИК»

 № 22

23 мая 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023                                 п. Краснослободский                                 № 60

О внесении изменений в постановление администрации Ковыльского сельсовета от 15.05.2020 № 90 «О мерах по обеспечению

исполнения бюджета Ковыльского сельсовета»

 Администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Ковыльского сельсовета от 15.05.2020 № 90 «О мерах по обеспечению

исполнения бюджета Ковыльского сельсовета» (далее – постановление) следующие изменения:

 1.1. подпункт 2.4. пункта 2 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

 «- принятия после 01 июня текущего финансового года бюджетных обязательств на основании муниципальных

контрактов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, осуществляемых за счет целевых

межбюджетных трансфертов из бюджета Ковыльского сельсовета.»;

 1.2. в пункте 5 постановления слова «2021 и 2022 годов» исключить;

 1.3. в Положении о мерах по обеспечению исполнения бюджета сельсовета (далее - Положение), утвержденном

постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 15.05.2020 № 90 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета

Ковыльского сельсовета»:

 1.3.1. абзац 4 пункта 1.3. дополнить словами «(за исключением предложений, связанных с особенностями исполнения

бюджетов бюджетной системы, определенных бюджетным законодательством на федеральном уровне)»;

 1.3.2. абзац 8 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

 «- обеспечивают уточнение невыясненных поступлений с целью их зачисления на соответствующие коды бюджетной

классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня

поступления;»;

 1.3.3. в абзаце 16 пункта 1.4 слова «целевые показатели (индикаторы)» заменить словами «показатели достижения

целей»;

 1.3.4. часть 1 дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

 «1.5. Решения об использовании остатков целевых средств на цели, ранее установленные условиями их предоставления,

в размере, не превышающем размер неисполненных обязательств организаций, принимаются на основе обязательств, принятых

до начала текущего финансового года, подлежавших оплате в отчетном финансовом году.»;

 1.3.5. в пункте 2.1. слова «в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке»

заменить словами «сформированные на основании соответствующих обоснований бюджетные ассигнования и»;

 1.3.6. в абзаце 1 пункта 2.2. слова «15 ноября текущего финансового года» заменить словами «01 июня текущего

финансового года или последнего рабочего дня до указанной даты»;

 1.3.7. абзацы 3 и 4 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

 «- в случае принятия до даты, предусмотренной абзацем первым настоящего пункта, распоряжения администрации

Ковыльского сельсовета о возможности принятия таких обязательств до 01 декабря текущего финансового года;

 - в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных обязательств являются средства, выделенные из

резервного фонда Президента Российской Федерации, резервного фонда Правительства Российской Федерации, средства

Федерального дорожного фонда, резервного фонда Правительства Тамбовской области, а также средства дорожного фонда

Тамбовской области;»;

 1.3.8. в абзаце 5 пункта 2.2. слова «15 ноября» заменить словами «01 июня»;

 1.3.9. в абзаце 7 пункта 2.2. слова «или запроса предложений в электронной форме» исключить;

 1.3.10. пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

 «Лимиты бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение соответствующих бюджетных обязательств не

утверждаются:

 - до принятия акта (решения) об осуществлении (софинансировании) капитальных вложений и (или) детализации

мероприятий, предусмотренных указанным актом (решением), до объектов капитального строительства и (или) приобретаемых

объектов недвижимого имущества;

 - до принятия решения администрации сельсовета об использовании (перераспределении) бюджетных ассигнований,

зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете бюджетных ассигнований в соответствии с абзацем пятым

пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 22 === 23 мая 2023 года =====

 - в случае, если бюджетные обязательства возникают в связи с процессуальными издержками, связанными с

производством по уголовному делу, издержками, связанными с рассмотрением гражданского дела, административного дела,

дела по экономическому спору, выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации, а также при

представлении в соответствии с законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) интересов

Ковыльского сельсовета по обязательным платежам и (или) денежным обязательствам;

  - при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»;

 - в целях обеспечения содержания органов местного самоуправления; в случаях, если источником финансового

обеспечения являются бюджетные ассигнования, предусмотренные бюджетной росписью бюджета сельсовета в результате

внесения в нее изменений без внесения изменений в решение о бюджете сельсовета по основаниям, установленным бюджетным

законодательством Российской Федерации;

 - в иных случаях, предусмотренных решениями администрации сельсовета»;

 1.3.11. дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:

 «2.6. Утверждение, изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрацией

сельсовета в рамках ведения бюджетной росписи бюджета сельсовета и внесение в нее изменений, доведение бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и получателей средств бюджета сельсовета, а

также распределение и перераспределение главными распорядителями средств бюджета сельсовета лимитов бюджетных

обязательств, отзыв (резервирование) указанных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Положением

осуществляются в установленном администрацией сельсовета порядке.»;

 1.3.12. пункт 4.1.2. дополнить вторым абзацем следующего содержания:  «Положения абзаца настоящего пункта не

распространяются на муниципальные контракты (договоры), условиями которых предусмотрено осуществление в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации территориальными органами Федерального казначейства

казначейского сопровождения средств, полученных на основании таких муниципальных контрактов (договоров).»;

 1.3.13. Приостановить до 31 декабря 2023 г. включительно действие подпункта 4.1.2.1. (в части права предусматривать

авансовые платежи, подлежащие в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской

федерации, казначейскому сопровождению, в размере не превышающем 30 процентов суммы договора муниципального

контракта).

 1.3.14. абзац 2 пункта 4.2 дополнить словами «, настоящим Положением или иным нормативным правовым актом

администрации Ковыльского сельсовета»;

 1.3.15. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

 «4.3. Получатели средств бюджета сельсовета предусматривают в заключаемых ими государственных (муниципальных)

контрактах, исполнение которых (исполнение отдельного этапа по которым) осуществляется в декабре текущего финансового

года и (или) в декабре последующих финансовых годов, условие об оплате поставленного товара, выполненной работы,

оказанной услуги, в том числе отдельного этапа исполнения контракта:

 - в случае если окончание поставки товара (выполнения работы, оказания услуги) согласно условиям государственного

(муниципального) контракта приходится на дату с 01 по 20 декабря финансового года включительно - в соответствующем

финансовом году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета сельсовета на

указанный финансовый год, и не позднее чем за один рабочий день до окончания этого финансового года либо в очередном

финансовом году в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год;

 - в случае если окончание поставки товара (выполнения работы, оказания услуги) согласно условиям государственного

(муниципального) контракта приходится на дату с 21 по 31 декабря финансового года включительно - в очередном финансовом

году в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

 Положения, установленные абзацами вторым - третьим настоящего пункта, не распространяются на государственные

(муниципальные) контракты, заключаемые в соответствии с абзацем первым настоящего пункта (в части сроков оплаты

поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, оплата которых осуществляется в декабре текущего

финансового года), а также на государственные (муниципальные) контракты, договоры, предметом которых является:

 - поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в целях оказания медицинской помощи в неотложной или

экстренной форме либо вследствие аварии, обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима

повышенной готовности) и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи;

 - поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Ковыльского сельсовета, а также для обеспечения

деятельности органов местного самоуправления;

 - поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, указанных в пункте 20 части 1 статьи 93 Федерального закона от

5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

 Получатели средств бюджета сельсовета в целях оплаты государственных (муниципальных) контрактов, указанных в

абзацах шестом - восьмом настоящего пункта, представляют в Управление Федерального казначейства по Тамбовской области

распоряжения о совершении казначейских платежей и документы, необходимые для подтверждения принятых денежных

обязательств, не позднее последнего рабочего дня до окончания соответствующего финансового года.».

 2. Установить, что в 2023 году главные распорядители средств бюджета сельсовета, как получатели средств бюджета

сельсовета (далее — получатели средств бюджета сельсовета) предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных

контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат

казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в

размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до получателей средств бюджета сельсовета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 22 === 23 мая 2023 года =====

 В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце первом настоящего пункта,

осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до

получателя средств бюджета сельсовета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре

(муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не

позднее 01 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в

объеме ранее выплаченного авансового платежа.

 3. Получатели средств бюджета сельсовета вправе в соответствии с частью 651 статьи 112 Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести

по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные

контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате

авансовых платежей в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров

авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления) с соблюдением размера

обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

 4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области.

 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             А.А. Злобин

===========================================================
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

Тираж: 50 (экземпляров)

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В.

Возрастная категория: 12+

 Распространяется бесплатно

================================================================================